

ITEMIZADO MUEBLES

Cliente: OBRAS ESPECIALES

Obra: HABILITACION DE 5°PISO,EDIFICIO ARRAU

Dirección: Presidente Riesco 5561, Edificio Arrau, piso 5°

Viernes 04 de Febrero de 2011.

Dólar \$ 482

UF 21.479,78

M2 270

Rubro	Descripción	A/O	Cant	U	P-Unitario	Subtotal	Total	Total UF
1, 00	MOBILIARIO DE LINEA							
	GERENTE GENERAL							
1, 01	Cubierta en laminado 220x100, estructura metálica electropintada. Cajonera móvil 2c1k , estructura en melamina cubierta y frente laminado. Gabinetes bajos (h:74), estructura en melamina cubierta y frente laminado.		1	U	\$ 700.256	\$ 700.256		
	GERENTE DE PROYECTOS							
1, 02	Cubiertas rectas laminadas, estructura metálica electropintada. Cajonera móvil 2c1k , estructura en melamina cubierta y frente laminado. Gabinete bajos (h:74), estructura en melamina cubierta y frente laminado.		1	U	\$ 298.809	\$ 298.809		
	SALA DE REUNIONES 4P							
1, 03	Mesa de reunión d:100, laminada. Repisero estructura en melamina cubierta y frente laminado.		1	U	\$ 238.387	\$ 238.387		
	SALA DE REUNIONES 8P							
1, 04	Mesa de reunion cubierta laminado 220x120, electrificable. Gabinetes bajos (h:74), estructura en melamina cubierta y frente laminado.		1	U	\$ 518.186	\$ 518.186		
	PUESTOS OPERATIVOS (20)							
1, 05	Cubiertas rectas laminadas 140x70, pata pedestal metálica electropintada. Considera canal de electrificación, vertebra y pasacable. Pantallas de vidrio templado 8mm fosco, sujetadores de aluminio. Cajonera pedestal 2c1k frente laminado, estructura melami		1	GL	\$ 4.515.158	\$ 4.515.158		
	SEMI PRIVADOS (4)							
1, 06	Cubiertas rectas laminadas (140x70, 123x60, 90x52) pata pedestal metálica electropintada. Cajonera pedestal 2c1k frente laminado, estructura melamina. Gabinetes bajos (h:74) frente laminado, estructura melamina.		1	GL	\$ 1.145.435	\$ 1.145.435		
	POOL IMPRESIONES (2)							
1, 07	Gabinetes bajos (h:74) frente laminado, estructura melamina.		1	GL	\$ 474.632	\$ 474.632		
	ARCHIVOS							
1, 08	Archivos de acceso Gabinetes altos (h:250) frente laminado, estructura melamina.		4	U	\$ 231.158	\$ 924.630		
1, 09	Archivos pasillo baño Gabinetes altos (h:250) frente laminado, estructura melamina.	O	4	U	\$ 231.158	\$ 924.630		
	ESPERA							
1, 10	Sillon de visita mod. D869		2	U	\$ 102.060	\$ 204.120		
1, 11	Mesa de cristal templado mod. DUR		1	U	\$ 52.395	\$ 52.395		
	Subtotal MOBILIARIO DE LINEA 1,00						\$ 9.072.005	UF 422,35
2, 00	MOBILIARIO ESPECIAL							
2, 01	Mesón de recepción, frente lamitech Stainless steel brush, cubiertas laminado, sobre cubierta cristal templado, incluye cajonera rodante		1	U	\$ 1.365.000	\$ 1.365.000		

2, 02	Mueble Cafetería. Mueble base estructura en melamina frentes da cajones y puertas en laminado, cubierta postformada. Mueble aéreo estructura en melamina puertas en laminado		1	U	\$ 787.500	\$ 787.500		
2, 03	Mesa alta cafetería, cubiertas en laminado blanco/wengue.(corresponde a lay out anterior)		1	U	\$ 945.000	\$ 945.000		
2, 04	Puertas closet TDA,en MDF enchapado en lamitech blanco h=250		1	U	\$ 220.500	\$ 220.500		
2, 05	Repisa bodega en melamina blanca (de piso a cielo)	O	1	U	\$ 504.000	\$ 504.000		
	Subtotal MOBILIARIO ESPECIAL 2,00						\$ 3.318.000	UF 154,47
3, 00	SILLAS							
3, 01	Silla recepción puestos operativos, semi privados , oficina gerente de proyectos y Gerente General y Salas de Reuniones. Modelo B 876-1. Respaldo medio, asiento tapizado en tela y respaldo malla, base giratoria metálica.		11	U	\$ 58.905	\$ 647.955		
3, 02	Silla recepción puestos operativos, semi privados , oficina gerente de proyectos y Gerente General. Modelo IVY-F. Respaldo medio, con brazo regulable asiento tapizado en tela y respaldo malla, base giratoria metálica.		5	U	\$ 91.778	\$ 458.892		
3, 03	Silla Oficina Gerenete General. Modelo CRONO, respaldo alto con cabezal, apoya brazo y respaldo regulables, asiento en espma ignifuga tapizado en lana o rena.		1	U	\$ 287.673	\$ 287.673		
3, 04	Silla Sala de Reuniones. Modelo B872. Respaldo medio con estructura metálica tubular, brazos fijos de poliuretano negro, asiento y respaldo en malla, regulación altura, base estrella de aluminio.		8	U	\$ 76.243	\$ 609.941		
3, 05	Silla Visitas. Modelo D872-3. Estructura tubular cromada de 1"x2mm de espesor, asiento y respaldo de malla		14	U	\$ 45.519	\$ 637.260		
3, 06	Piso alto cafetería. Modelo Magik.		8	U	\$ 29.030	\$ 232.243		
3, 07	Piso alto cafetería. Modelo CAL. Asiento de madera curvada, cubierto por cuero reconstituido. Pedestal de acero cromado, con base redonda. Altura regulable	A	4	U	\$ 73.395	\$ 293.580		
	Subtotal SILLAS 3,00						\$ 2.873.963	UF 133,80

Total Presupuesto	\$ 15.263.969	UF 711
--------------------------	----------------------	---------------

Descuento Comercial \$ 363.969 UF 16,94

Total con Descuento \$ 14.900.000 UF 693,68

Plazo de entrega: 20 días hábiles. No incluye días festivos. Plazo corre una vez hecho efectivo el anticipo.

IVA 19% \$ 2.831.000 UF 135,02

Total \$ 17.731.000 UF 828,69

Mantenimiento de la oferta:

Forma de Pago:

UF x M2 2,63

50 %anticipo

20 %avance a los 30 días

20 %Recepción Provisoria

10 %contra entrega Final

NOTAS:

- 1.- El plazo de obra como también los valores en este presupuesto consideran la ejecución de obra de día. Ambos (valor y plazo) sufrirán un alza si la administración exige realizar faenas sólo de noche.
- 2.- El plazo de obra podría sufrir modificaciones según lo que tarde la administración del edificio o las empresas autorizadas para certificar los proyectos de las especialidades, requisito necesario para que Contract inicie la obra.
- 3.- La coordinación de mobiliario está incluida en la obra civil.

REFE O: ítems opcional, no suma en total ni subtotal

A: ítems alternativo, no suma en total ni subtotal (reemplaza al ítem anterior)